
ai,. '. ell 4RIA Ore, 
N.....)....r...... ...7.1 
OXIGÊNIO 

SAG OXIGÊNIO LTDA - EPP 
Rua: Juvenal Galeno, 680 B - Benfica - Fortaleza/CE — CEP: 60015-340 

CNPJ: 01.100.901/0001-18 - 1.E: 06.968.365-4 
Fone: 3281-0821 —FAX: 3214-1331 

Site: www.sagoxigenio.com.br e-mail: sag@ghpe.com.br 

PROPOSTA DE PRECOS READEAQUADA 

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de AQUIRAZ/CE 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.005/2025PE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/03/2025 ÀS 09:00 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS COM CESSÃO DE CILINDROS DE ALTA PRESSÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL GERAL MANOEL ASSUNÇÃO PIRES DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZJCE. 

RAZÃO SOCIAL: SAG OXIGÊNIO LTDA - EPP 

CNPJ: 

9 00.901/000 I - 

ENDEREÇO: Rua Juvenal Galeno, 680-B, bairro Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.015-340 

FONE / FAX: 3281-0821 — FAX: 3214-1331 - CELULAR (85) 99687-6504 

E-MAIL: sag@ghpe.com.br 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1369-2 
/ CONTA CORRENTE: 106780-X 
REPRESENTANTE LEGAL INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: José Wellington Ximenes Araújo, portador do RG 
910.020.559-14 SSP/CE c do CPF n° 143.620.663-49 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos 
nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condiE6es previstas neste edital. 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 114.133, de 10 de abril de 2021 e suas posteriores alterações e as cláusulas 
previstas no Edital da Licitação supracitada. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e 
demais ónus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado. 

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as 
exigências do instrumento convocatório (edital) 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo 
e
•.

riminado: 

ITEM 02-COTA 

LOTES 
i 

ITEM ESPECIFICAÇÕES , , 
UND QTD. 

MARCA / 
FABRICANTE 

VALOR UNIT. (RS) VALOR TOTAL (RS) 

2 1 

OXIGÊNIO MEDICINAL Oxigénio Gasoso 
Medicinal Inodoro; Insípido; Não-inflamável; 
efeito toxicológico ausente; acondicionado em 
cilindros de alta pressão com a pureza de 99,5%. 
(fornecimento cm cilindros c/ capacidade de 
0,75m3 até 10 m3). 

1,43
1.560,00 

MESSER R$ 14,40 RS 22.464,00 

VALOR TOTAL R$ 22.464,00 

Vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais 

VALOR GLOBAL DA CARTA 

Vinte e dois 

Validade da Proposta: 611 (SESSENTA) dias. 

PROPOSTA RS 22.464,00 

mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais 



SAG OXIGÊNIO LTDA - EPP 
, RN I" Rua: Juvenal Galeno, 680 B - Benfica - Fortaleza/CE — CEP: 60015-340 

CNPJ: 01.100.901/0001-18 - 1.E: 06.968.365-4 

OXIGÉNIO Fone: 3281-0821 — FAX: 3214-1331 
Site: wwvv.sagoxigenio.com.br e-mail: sag@ghpe.com.br 

só. tr. FIÇ 

Prazo de entrega: Até imediato, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA 

A empresa declara, que 

I - Nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, tarifas custos c demais encargos que incidam sobre os serviços prestados. 

2 - Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal c 
demais ónus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

3 - Cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório; 
de que tem pleno conhecimento, aceitação c cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

4 - Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade 
dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo c que cumpre plenamente os requisitos 
de habilitação definidos no instrumento convocatório; 

5 - Não emprega menor de 18 (dezoito) anos cm trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, 
/rir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXIldo art. 7° da Constituição Federal; 

6 - Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 
1°c no inciso III do art. 5° da Constituição Federal; 

7 - Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei 
n°8.213, de 1991. 

8 - Estamos/ enquadrado como Empresa de Pequeno Porte, que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3° da Lei Complementar n° 123, de 
2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus ans. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1" ao 3° do art. 4" da Lei n° 
14.133, de 2021. 

9 - Tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

I O - Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 
incluidas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as 
relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

• 
FORTALELEZA/CE, 07 DE ABRIL DE 2025. 

Documento assinado digitalmente 

JOSE WELLINGTON XIMENES ARAUJO 
Data: 07/04/20251514:21.0300 
Ventque em https://validariti.gov.br 

José Wellington Ximenes Araújo 
CPF: 143.620.663-49 
Sócio Administrador 

tp1"11C:,., 

Clom

''issão de? 

ip 

c 



m‘ a ore 
j i a Mg04.W." ~d~:al 

OXIGÊNIO 

SAG OXIGÊNIO LTDA - EPP 
Rua: Juvenal Galeno, 680 B - Benfica - Fortaleza/CE — CEP: 60015-340 

CNPJ: 01.100.901/0001-18 - 1.E: 06.968.365-4 
Fone: 3281-0821 —FAX: 3214-1331 

Site: www.sagoxigenio.com.br e-mail: sag@ghpe.com.br 

PROPOSTA DE PRECOS READEAOUADA 

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de AQUIRAZJCE 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.005/2025PE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/03/2025 ÀS 09:00 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS COM CESSÃO DE CILINDROS DE ALTA PRESSÃO DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL GERAL MANOEL ASSUNÇÃO PIRES DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZJCE. 

RAZÃO SOCIAL: SAG OXIGÊNIO LTDA - 
EPP 

ler: 01.100.901/0001-18 

DEREÇO: Rua Juvenal Galeno, 680-8, bairro Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.015-340 

FONE / FAX: 3281-0821 — FAX: 3214-1331 - CELULAR (85) 
99687-6504 

E-MAIL: sag@glipc.com.br 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1369-2 / CONTA 
CORRENTE: 106780-X 

REPRESENTANTE LEGAL INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: José Wellington Ximcnes Araújo, portador do 
RG 910.020.559-14 SSP/CE c do CPF n° 143.620.663-49 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que 
não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas c condiE6es 
previstas neste edital. 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 114.133, de 10 de abril de 2021 e suas posteriores alterações e ás 
clausulas previstas no Edital da Licitação supracitada. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos 
sociais e demais ónus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado. 

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em infle formidadc com as exigéncias do instrumento convocatório (edital) 

11,i:claro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância de execução do item 
abaixo discriminado: 

ITEM 04-COTA 

LOTES ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD. 
MARCA / 

FABRICANTE 
VALOR UNIT. (125) VALOR TOTAL (RS) 

4 I 

AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL Ar 
comprimido medicinal 
inodoro; Insípido; Não-
inflamável. 
acondicionado em 
cilindros de alta pressão; 
Composição 79 % de 
N2 e 21 % de 02; 
(fornecimento em 
cilindros c/ capacidade 
de 7m3 e 10 m3). 

M3 
360,00 

MESSER RS 18,60 RS 6.696,00 

VALOR TOTAL RS 6.696,00 

Seis OH, seiscentos e noventa e seis reais 



4 

si oxioÊrna 

SAG OXIGÊNIO LTDA - EPP 
Rua: Juvenal Galeno, 680 B - Benfica - Fortaleza/CE — CEP: 60015-340 

CNPJ: 01.100.901/0001-18 - 1.E: 06.968.365-4 
Fone: 3281-0821 —FAX: 3214-1331 

Site: www.sagoxigenio.com.br e-mail: sag@ghpe.com.br 

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA RS 6.696,00 

Seis mil, seiscentos e noventa e seis reais 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias. 

Prazo de entrega: Até imediato, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA 

A empresa declara, que 

1 - nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços 
prestados. 

2 - nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento 
de pessoal c demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

S _ cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do 
strumento convocatório; De que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas anexo II - 
ERMO DE REFERÊNCIA deste edital. 

4 - está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em 
definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; 

5 - não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, 
salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXIldo art. 7° da Constituição 
Federal; 

6 - não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos 
III e IV do art. 1" e no inciso III do art. 50 da Constituição Federal; 

7 - cumpre as exigências dc reserva de cargos para pessoa com deficiência c para reabilitado da Previdência Social, dc que trata o art. 
93 da Lei n°8.213, dc 1991. 

8 - estamos/ enquadrado como Empresa de Pequeno Porte, que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3° da Lei Complementar n" 
123, de 
2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1° ao 30 do 
art. 4" da Lei n°14.133, de 2021. 

e tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência 
ste edital. 

10 - Independente de declaração expressa, fica subentendida 
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento 
relacionadas 

encargos 
- tributos, taxas e 
- seguros em geral, 
prejuízos causados A 
fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

sociais, trabalhistas, previdcnciários 
tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas 
da infortunistica c de responsabilidade civil 
Contratante elou a terceiros, gerados direta 

FORTALELEZA/CE, 07 DE ABRIL DE 2025. 

José Wellington Ximencs Araújo 
CPF: 143.620.663-49 
Sócio Administrador 

que no valor proposto estão 
dos produtos, inclusive as 

com: 
e outro;; 

e/ou qualquer infração; 
para quaisquer danos e 

ou indiretamente pelo 

Documento assmedo diotalmente 

gr t JOSE WELUNGTOPCOM ENES ARAUJO 
Dou: 07/04/2025 15:1800-0300 
Verifique em https://vahdar.M.gov.br 


